
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R24-2024-076

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2024



Sommaire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la

région Centre-Val de Loire /

R24-2024-04-03-00005 - Décision affectation agents de contrôle et intérims

Dpt 18 (6 pages) Page 3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret /

R24-2024-04-16-00002 - arrêté de nomination section évaluation CESER

CVL (3 pages) Page 10

R24-2024-04-16-00003 - arrêté de nomination section prospective CESER -

rectificatif (3 pages) Page 14

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest /

R24-2024-04-15-00005 - Arrêté du 15 avril 2024 portant approbation du

document Orsec « retap reseaux », relatif au rétablissement et a

l�approvisionnement d�urgence des réseaux électricité, communications

électroniques, eaux, gaz et hydrocarbures de la zone de défense et de

securité ouest (1 page) Page 18

2



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

travail et de la solidarité de la région Centre-Val

de Loire

R24-2024-04-03-00005

Décision affectation agents de contrôle et

intérims Dpt 18

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 3



1 
 

 
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 4



2 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 5



3 
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 6



4 
 

  

  

  

  

  

  

  
  

  

    
    
    
  

  

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 7



5 
 

 

  

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 8



6 
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-04-03-00005 -

Décision affectation agents de contrôle et intérims Dpt 18 9



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

R24-2024-04-16-00002

arrêté de nomination section évaluation CESER

CVL

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00002 - arrêté de nomination section évaluation CESER CVL 10



Secrétariat général
pour les affaires régionales

A R R E T E
portant désignation des personnalités extérieures 

de la section « Évaluation » 
du Conseil Économique, Social et Environnemental 

de la région Centre-Val de Loire
(CESER)

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles
R.4134-18 à R.4134-20 ;

Vu la  loi  NOTRe  du  7  août  2015  qui  confie  aux  CESER  la  mission  de
"contribuer à des évaluations et à un suivi  des politiques publiques régionales"
dans son article 32 ; 

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant Mme Sophie BROCAS préfète de la
région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  19.043  du  3  mai  2019  portant  création  d’une
section  « Evaluation »  au  Conseil  économique,  social  et  environnemental  de  la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  22.004  du  14  janvier  2022  constatant  la
désignation  de  nouveaux  membres  à  la  section  « Evaluation »  au  Conseil
économique, social et environnemental de la région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23.302 du 30 novembre 2023 portant composition
des quatre collèges du CESER de la région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 24.005 du 7 février 2024 constatant la désignation
de nouveaux membres du CESER de la région Centre-Val de Loire ;

Sur proposition  du  Président  du  Conseil  économique,  social  et
environnemental de la région Centre-Val de Loire,

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00002 - arrêté de nomination section évaluation CESER CVL 11



ARRÊTE

Article 1  er   :   

Est constatée la désignation à la section « Évaluation » au Conseil  Économique,
Social  et  Environnemental  de  la  région  Centre-Val  de  Loire,  des  personnalités
extérieures suivantes :

- Monsieur Philippe DAILLOUX, Directeur des Affaires Financières à l’université de
Tours ;

- Madame  Sylvie  HAUCHECORNE,  ex-inspectrice  d'académie  pédagogique  
régionale ;

- Monsieur François-Xavier HAUVILLE, ancien Directeur du théâtre d’Orléans ;
- Monsieur Antonio LORENZO-QUADRO, maître artisan d’art ;
- Madame Karine MALAQUIS, chargée de l’apprentissage au pôle 3E, DREETS ;
- Monsieur Jean-Claude MOREAU, Président du Conseil de Développement de La 

Châtre en Berry ;
- Monsieur Franck PRETRE,  Directeur Général de l’association des CFA du BTP  

Centre Val de Loire ;
- Monsieur  Jean-Pierre  VANNIER,  membre  du  Conseil  de  Développement  

d’Orléans Métropole 
- Monsieur Philippe VAN NIEUWKERKE, ex-Directeur général des services de la  

mairie de Saint Germain du Puy dans le Cher ;
- Madame  Maud  VENTURINI,  Directrice  de  la  Stratégie  et  des  Relations  

Extérieures France Travail Centre-Val de Loire.

Article 2     :  

Sous réserve des dispositions de l’article R.4134-19, la durée du mandat des
membres de la section est de trois ans. Il expire en même temps que celui des
membres du bureau. Le mandat est renouvelable.

Article 3 :

Le présent arrêté prend effet à compter de sa date de signature. Il abroge
l'arrêté n° 22.004 du 14 janvier 2022.

Article 4 :

La secrétaire générale pour les affaires régionales est chargée de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 16 avril 2024
La Préfète de la région Centre-Val de Loire,

Sophie BROCAS

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00002 - arrêté de nomination section évaluation CESER CVL 12



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent
arrêté  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture,  les  recours  suivants  peuvent  être
introduits  conformément  aux  dispositions  des  articles  R.  421-1  et  suivants  du  code  de  justice
administrative :

-    un recours gracieux, adressé à : Mme la Préfète de la région Centre-Val de Loire
Secrétariat général pour les affaires régionales
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ;
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif

28, rue de la Bretonnerie
45057 ORLEANS CEDEX 1.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours 
accessible par le site Internet : www.telerecours.fr

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de
deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter
du rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00002 - arrêté de nomination section évaluation CESER CVL 13



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

R24-2024-04-16-00003

arrêté de nomination section prospective CESER

- rectificatif

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00003 - arrêté de nomination section prospective CESER -

rectificatif 14



Secrétariat général
pour les affaires régionales

A R R E T E
portant désignation des personnalités extérieures 

de la section « Prospective » 
du Conseil Économique, Social et Environnemental 

de la région Centre-Val de Loire
(CESER)

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles
R.4134-18 à R.4134-20 ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant Mme Sophie BROCAS préfète de la
région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 05.090 du 24 mai 2005 confirmant l’existence d’une
section chargée de la prospective au Conseil économique et social régional de la
région Centre ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23.302 du 30 novembre 2023 portant composition
des quatre collèges du CESER de la région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 24.005 du 7 février 2024 constatant la désignation
de nouveaux membres du CESER de la région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 24.033 du 25 mars 2024 constatant la désignation
des personnalités extérieures de la section « Prospective » du Conseil économique,
social et environnemental (CESER) de la région Centre ;

Sur  proposition  du  Président  du  Conseil  économique,  social  et
environnemental de la région Centre-Val de Loire,

ARRÊTE

Article 1  er   :   

Est constatée la désignation à la section « Prospective » au Conseil Économique,
Social  et  Environnemental  de  la  région  Centre-Val  de  Loire,  des  personnalités
extérieures suivantes :

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00003 - arrêté de nomination section prospective CESER -

rectificatif 15



- Monsieur Samuel BALMAND, Chef de service Etudes et diffusion à l’INSEE
- Monsieur Jean-Paul CARRIERE, Professeur émérite de l’Université de Tours
- Monsieur  Romain  DARGENT,  Délégué Fédéral  Europe et  International  CFE

Énergies
- Madame Claire DELANDE, Co-Présidente du Conseil de développement de la

Métropole d’Orléans, 
- Madame Anne DELOUIS, Maître de conférences à l’Université d’Orléans
- Madame Karine GOURAULT, Directrice de l’Agence d’attractivité du Loir-et-

Cher
- Madame  Corinne  NEAU,  Chargée  de  mission  Innovation  à  la  Technopole

d'Orléans
- Madame  Lara  POMMÉ,  Apprentie,  Représentante  du  Conseil  de

développement Communauté de communes Loches Sud Touraine
- Monsieur  Cyril  SEGUIN,  responsable  du  service  statistique,  étude  et

évaluation - Direction régionale CVL France travail
- Monsieur Jean-Louis SKARKA, Inspecteur Pédagogique Régional (IA-IPR)

Article 2     :  

Sous réserve des dispositions de l’article R.4134-19, la durée du mandat des
membres de la section est de trois ans. Il expire en même temps que celui des
membres du bureau. Le mandat est renouvelable.

Article 3 :

Le présent arrêté prend effet à compter de sa date de signature. Il abroge
l'arrêté n° 24.033 du 25 mars 2024.

Article 4 :

La secrétaire générale pour les affaires régionales est chargée de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 16 avril 2024
La Préfète de la région Centre-Val de Loire,

Signé : Sophie BROCAS

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent
arrêté  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture,  les  recours  suivants  peuvent  être
introduits  conformément  aux  dispositions  des  articles  R.  421-1  et  suivants  du  code  de  justice
administrative :

-    un recours gracieux, adressé à : Mme la Préfète de la région Centre-Val de Loire
Secrétariat général pour les affaires régionales
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ;
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif

28, rue de la Bretonnerie
45057 ORLEANS CEDEX 1.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00003 - arrêté de nomination section prospective CESER -

rectificatif 16



Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours 
accessible par le site Internet : www.telerecours.fr

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de
deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter
du rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-04-16-00003 - arrêté de nomination section prospective CESER -

rectificatif 17



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

Ouest

R24-2024-04-15-00005

Arrêté du 15 avril 2024 portant approbation du

document Orsec « retap reseaux », relatif au

rétablissement et a l�approvisionnement

d�urgence des réseaux électricité,

communications électroniques, eaux, gaz et

hydrocarbures de la zone de défense et de

securité ouest

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R24-2024-04-15-00005 - Arrêté du 15 avril 2024 portant approbation du

document Orsec « retap reseaux », relatif au rétablissement et a l�approvisionnement d�urgence des réseaux électricité,

communications électroniques, eaux, gaz et hydrocarbures de la zone de défense et de securité ouest

18



  

 

 

 

 

   

 

  

  
 

  

 

 

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R24-2024-04-15-00005 - Arrêté du 15 avril 2024 portant approbation du

document Orsec « retap reseaux », relatif au rétablissement et a l�approvisionnement d�urgence des réseaux électricité,

communications électroniques, eaux, gaz et hydrocarbures de la zone de défense et de securité ouest

19


